проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 августа 2023 г. с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 18

августа 2021 г. № 259 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края»

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 259 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 21

декабря 2021 г. № 309, от 21 июня 2022 г. № 369, от 18 октября 2022 г. № 425,

от 18 апреля 2023 г. № 506) следующие изменения:

1.1. Пункт 22 дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее -

заявление контролируемого лица).

Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в

течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и

принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в

его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов

контрольного органа, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из

следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления

о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности

либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,

повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати

рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического

визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям.».

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории

 Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

1. Неоднократное (два или более) случаев поступление информации в

контролирующий орган от ресурсоснабжающих организаций, граждан или

управляющих организаций многоквартирного дома, в котором есть жилые

помещения муниципального жилищного фонда о возникновении аварийной

ситуации в связи с: неисправностью электросетей, порыв воды, утечка газа и

т.д., произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного

контроля, в течение трех месяцев подряд.

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия

сведений (информации), полученных от гражданина или организации,

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором

есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина,

являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного

фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной

власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и

информации, размещённой контролируемым лицом в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края по аграрным вопросам, промышленности,

местному хозяйству и градостроительству.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ В.И. Куликов